
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/09/2023 às 14:06:12.
Código verificador: 65BE30

Página 1 de 3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Água Doce

Fundo Municipal de Saúde do Município de Água Doce
Registro de Preços Eletrônico - 4/2023/FMS

Resultado da Homologação

0001 - AMINOFILINA 100 MG COMPRIMIDO - GENERICO - Valor Referência: 0,160
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

S & R Distribuidora Ltda GENERICO 5.000 Comprimido 0,070 350,000 Homologado em
06/09/2023 14:05:54
Por: Nelci Fátima Trento
Bortolini

0002 - AMOXICILINA 50mg/mL pó para suspensão oral frasco 150 mL - PRATI - Valor Referência: 13,260
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MCW Produtos Medicos e Hospitalares PRATI 500 Frasco 9,000 4.500,000 Homologado em
06/09/2023 14:05:54
Por: Nelci Fátima Trento
Bortolini

0003 - AMOXICILINA + CLAVULANATO 875 mg + 125 mg comprimido - RANBAXY (GENÉRICO) - Valor Referência: 5,096
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Cirúrgica Santa Cruz Comércio de
Produtos Hospitalares Ltda

RANBAXY
(GENÉRICO)

7.000 Comprimido 3,597 25.179,000 Homologado em
06/09/2023 14:05:54
Por: Nelci Fátima Trento
Bortolini

0004 - AMOXICILINA + CLAVULANATO 50mg + 12,5mg/mL suspensão frasco com 75 mL - UND - Valor Referência: 50,400
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

NOVA MEDICAMENTOS LTDA UND 200 Frasco 35,970 7.194,000 Homologado em
06/09/2023 14:05:54
Por: Nelci Fátima Trento
Bortolini

0005 - AMOXICILINA + CLAVULANATO 80mg + 11,5mg/mL suspensão frasco com 70 mL - PRATI - Valor Referência: 44,000
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MCW Produtos Medicos e Hospitalares PRATI 600 Frasco 22,499 13.499,400 Homologado em
06/09/2023 14:05:54
Por: Nelci Fátima Trento
Bortolini

0006 - CEFTRIAXONA 1 Grama, USO INTRAVENOSO CONTENDO FRASCO AMPOLA COM PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL
+ AMPOLA DE DILUENTE - Nº REGISTRO 1.1637.0136.006-2 - Valor Referência: 9,183
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

A. G. Kienen & Cia. Ltda. Nº REGISTRO
1.1637.0136.006-2

500 Ampola 4,800 2.400,000 Homologado em
06/09/2023 14:05:54
Por: Nelci Fátima Trento
Bortolini

0007 - CLONAZEPAM 0,25mg comprimido sublingual - Nº REGISTRO 1.1524.0011.006-1 - Valor Referência: 0,277
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

A. G. Kienen & Cia. Ltda. Nº REGISTRO
1.1524.0011.006-1

3.000 Comprimido 0,234 702,000 Homologado em
06/09/2023 14:05:54
Por: Nelci Fátima Trento
Bortolini

0009 - DOXAZOSINA 4 mg comprimido - Cimed - Valor Referência: 0,928
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

INOVAMED HOSPITALAR LTDA Cimed 12.000
Comprimido

0,209 2.508,000 Homologado em
06/09/2023 14:05:54
Por: Nelci Fátima Trento
Bortolini



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/09/2023 às 14:06:12.
Código verificador: 65BE30

Página 2 de 3

0010 - ENALAPRIL 10 mg comprimido - Cimed/1Farma - Valor Referência: 0,101
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

INOVAMED HOSPITALAR LTDA Cimed/1Farma 25.000
Comprimido

0,039 975,000 Homologado em
06/09/2023 14:05:54
Por: Nelci Fátima Trento
Bortolini

0011 - EXTRATO MEDICINAL GLYCINE MAX 75mg comprimido - EXTRATO MEDICINAL GLYCINE MAX 75 MG - Valor
Referência: 1,597
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Estratti Vegetali Farmacia e
Manipulação Eireli

EXTRATO MEDICINAL
GLYCINE MAX 75 MG

6.000 Comprimido 1,580 9.480,000 Homologado em
06/09/2023 14:05:54
Por: Nelci Fátima Trento
Bortolini

0012 - HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg comprimido - Cimed - Valor Referência: 0,380
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

INOVAMED HOSPITALAR LTDA Cimed 1.000 Comprimido 0,035 35,000 Homologado em
06/09/2023 14:05:54
Por: Nelci Fátima Trento
Bortolini

0013 - LORATADINA 10 mg comprimido - BRAINFARMA - Valor Referência: 0,458
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Cirúrgica Santa Cruz Comércio de
Produtos Hospitalares Ltda

BRAINFARMA 20.000
Comprimido

0,063 1.260,000 Homologado em
06/09/2023 14:05:54
Por: Nelci Fátima Trento
Bortolini

0014 - LEVOFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO - GEOLAB - Valor Referência: 1,507
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MCW Produtos Medicos e Hospitalares GEOLAB 3.000 Comprimido 0,829 2.487,000 Homologado em
06/09/2023 14:05:54
Por: Nelci Fátima Trento
Bortolini

0015 - LEVOTIROXINA 50 mcg comprimido - EUTHYROX - Valor Referência: 0,439
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

EUTHYROX 30.000
Comprimido

0,169 5.070,000 Homologado em
06/09/2023 14:05:54
Por: Nelci Fátima Trento
Bortolini

0016 - NISTATINA 25.000 UI/G creme vaginal, bisnaga com 60 gramas + aplicador - PRATI - Valor Referência: 10,620
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MCW Produtos Medicos e Hospitalares PRATI 150 Tubo 7,226 1.083,900 Homologado em
06/09/2023 14:05:54
Por: Nelci Fátima Trento
Bortolini

0017 - OXCARBAZEPINA 300mg comprimido - RANBAXY - Valor Referência: 1,134
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Cirúrgica Santa Cruz Comércio de
Produtos Hospitalares Ltda

RANBAXY 3.000 Comprimido 0,820 2.460,000 Homologado em
06/09/2023 14:05:54
Por: Nelci Fátima Trento
Bortolini

0018 - OXCARBAZEPINA 600 mg comprimido - RANBAXY - Valor Referência: 2,001
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Cirúrgica Santa Cruz Comércio de
Produtos Hospitalares Ltda

RANBAXY 2.000 Comprimido 1,229 2.458,000 Homologado em
06/09/2023 14:05:54
Por: Nelci Fátima Trento
Bortolini

0019 - VITAMINAS DO COMPLEXO B (B1. B2.B5.B6 E PP) solução injetável ampola com 2 mL - SIMILAR - Valor Referência:
4,038
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/09/2023 às 14:06:12.
Código verificador: 65BE30

Página 3 de 3

METTA FARMACEUTICA LTDA SIMILAR 300 Ampola 2,780 834,000 Homologado em
06/09/2023 14:05:54
Por: Nelci Fátima Trento
Bortolini

0020 - TRAZODONA 50 mg comprimido - CXC/60 - Valor Referência: 0,476
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

NOVA MEDICAMENTOS LTDA CXC/60 3.000 Comprimido 0,353 1.059,000 Homologado em
06/09/2023 14:05:54
Por: Nelci Fátima Trento
Bortolini

Nelci Fátima Trento Bortolini

Autoridade Competente


		2023-09-06T14:06:51-0300
	NELCI FATIMA TRENTO BORTOLINI:51794926968




